

Socialudvalget
SOU alm. del - Bilag 8
Offentligt

Sisse Bøgild
Kokkedalsvej 33
9460 Brovst.
Tlf. 98230232/22760232
Sisse@asob.dk

Socialministeriet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Brovst den 24. sep. 2006

Ansøgning om støtte til etablering af 'Baglandet i Aalborg' for nuværende og tidligere anbragte

Jeg søger om en 4-årig bevilling til etablering og drift af 'Baglandet i Aalborg'. Jeg søger om **1.548.500 kr. i 2007, 1.860.700 i 2008, 1.897.900 i 2009, og 1.915.300 i 2010** Der henvises i øvrigt til vedlagte budget.

Jeg søger penge til at etablere 'Baglandet i Aalborg' for tidligere anbragte og for unge, der stadig er anbragt. Det skal være et mødested og en mangesidet støtte for nuværende og tidligere anbragte i hele det nordjyske område.

Mennesker, der er eller har været anbragt

Mennesker, der er eller har været anbragt, mangler i udstrakt grad netværk, og de føler sig ofte ensomme og anderledes end andre. De kan let komme til at føle sig 'smidt væk' og mindreværdige i forhold til andre mennesker. Og føle, at de ikke har fortjent et godt liv. De kommer let til at føle angst i hverdagen, i værste fald en social angst, som kan komplicere samvær med andre alvorligt. De kan også let komme til at føle, at de ødelægger det, der er godt for dem selv.

Nuværende og tidligere anbragte har derfor også ofte psykiske problemer og får mange diagnoser påklistret. Mere eller mindre rigtigt. Men uanset alle diagnoserne og de faktiske problemer, så ønsker de alle et normalt liv som andre mennesker og har under de rette betingelser muligheder for at realisere det.

Man det er svært, fordi de ofte mangler støtte i hverdagen. Det gælder i forhold til uddannelse, bolig, arbejde, familie, samvær med andre, egne børn osv. Derfor har en del tidligere anbragte alvorlige problemer med f.eks. uddannelse og arbejde og kan være henvist til offentlig forsørgelse. I værste fald kan de komme til at føre en negativ social arv videre til egne børn, simpelthen fordi de ikke får tilstrækkelig og rigtig hjælp til at komme ind i et normalt liv.

Baglandets opgaver

Nuværende og tidligere anbragte mangler nogen, som kan støtte dem ud fra en viden om, hvad det betyder at have været anbragt. Det gælder især unge, som skal ind i voksenlivet og finde vej i forhold til uddannelse, egen bolig og arbejde. De mangler nogen, der har kæmpet de samme kampe som dem, og som de har en umiddelbar og gensidig forståelse med. De mangler et sted, hvor de kan blive løftet op til et bedre selvværd og få hjælp til at klare hverdagens udfordringer.

Baglandet i Aalborg skal derfor kunne tilbyde:

- Generel støtte i hverdagen og et mødested, hvor man kan træffe ligesindede og få et konstruktivt og sundt netværk.
- En mulighed for at være med til at yde noget og skabe stedet. Baglandet skal være et sted med selvorganisering, der skaber en følelse af at være med, fordi man bidrager.
- Sociale aktiviteter, som giver mod på livet og kræfter til det. Baglandet skal også være for brugernes eventuelle børn, som også skal kunne komme i Baglandet. Vi skal også skabe gode traditioner ved højtiderne – Juleaften, påske, Skt Hans mv. - og ved fødselsdage og andre mærkedage.
- Støtte til uddannelse og arbejde. Og støtte til at fastholde det, når man er kommet i gang. Baglandet skal hjælpe unge med at komme ordentligt ind i voksenlivet.
- Rådgivning og samtaler fordi mange nuværende og tidligere anbragte har voldsomt brug for råd og grundigere samtaler.
- At være bisidder for dem, der har behov for støtte i mødet med institutioner og myndigheder.
- Kontaktfamilier og kontaktpersoner, der kan være erstatningsfamilier for den familie, man ofte ikke har, eller erstatningsbedsteforældre til end børn.
- Dialog med institutioner, kommuner, familieplejeforeninger osv. Baglandet skal bidrage til, at indsatsen overfor anbragte børn udvikles i en dialog med dem, der kender forholdene på egen krop. Dialogen kan eventuelt være som en forpligtende sparringspartner eller som konsulentbistand til kommuner og anbringelsessteder.
- Deltage i den offentlige debat om anbringelser og om udsatte børn og unge.

Baglandet er ikke et sted, man skal visiteres til. Der skal kun være et krav til dem, der vil bruge det: De skal være eller have været anbragt. Baglandet er et frivilligt mødested, hvor man kan komme ind fra gaden.

Der er behov for steder som Baglandet flere steder i landet. Hvis man ser på nuværende og tidligere anbragtes behov, så er det klart, at de skal kunne komme i Baglandet relativt let og ofte, så stedet skal ikke ligge for langt væk. Der er i dag et Bagland i Århus, men det er alt for langt væk for de potentielle brugere i Nordjylland. Der er i dag en stor koncentration af opholdssteder og plejefamilier i Nordjylland, og der er mange tidligere anbragte i landsdelen, så der er mange potentielle brugere af Baglandet i Aalborg.

Vi vil rekruttere brugere af Baglandet i Ålborg ved at skabe et samarbejde med anbringelsesstederne. Jeg forestiller mig, at besøge de unge anbragte hvor de bor. Når Baglandet bliver en realitet, vil vi invitere de unge til introduktionsaften med en god middag og hygge. Her vil de se stedet og møde mig og mine kommende medarbejdere. Vi vil gøre det let for dem at opsøge os, når de får behov for

det. Aktuelt har jeg kontakt med ca. 20 unge, som venter på, at Baglandet bliver en realitet. Jeg tror også, at de unge vil gøre reklame for stedet blandt andre nuværende og tidligere anbragte.

Sted

Baglandet skal ligge centralt i forhold til offentlig transport i Aalborg. Det er vigtigt, at det er nemt at komme dertil, da de allerfleste brugere ikke har bil. Der vil komme mennesker fra hele Nordjylland, så det skal også være let at nå også fra yderområderne.

Vi har behov for at leje et sted med have af hensyn til børnene og muligheden for udendørs leg. De voksne har også behov for at komme ud. Mange, der ikke har det godt med sig selv og deres liv, murer sig inde og kommer ikke meget udenfor. Derfor er det vigtigt, at vi har mulighed for at opholde os ude i sommerhalvåret.

Formel organisation og samarbejde med kommunerne

Baglandet skal organiseres som en almennyttig fond. Bestyrelsen sammensættes når fonden etableres. Etableringsudgifter indgår i de ansøgte midler.

Jeg har i nogen tid været i kontakt med repræsentanter for Aalborg kommune, og der er en god dialog om et samarbejde mellem Baglandet og eksisterende kommunale tiltag for anbragte eller unge i efterværn. Der er drøftelser med 'Ungdomscenteret i Aalborg' samt 'Netværket' som er en privat organisation, og jeg tager i nærmeste fremtid kontakt til 'Mælkebøtterne' og den afdeling der har opgaven med at udarbejde handleplan til efterværn, denne afdeling hører under Ungdomscenteret. Alle, jeg har haft kontakt til, er meget interesserede i et samarbejde. Det har vist sig, at mine tanker og ideer falder godt i forlængelse af overvejelserne i Aalborg kommune, som støtter initiativet og ser absolut mulighed for at der kan være basis for at etablere et samarbejde. Jeg vil kontakte den politiske ledelse i Aalborg for at drøfte muligheden for et samarbejde mellem Baglandet og kommunen.

Jeg vil selvfølgelig også tage kontakt til andre kommuner for at drøfte et samarbejde med dem om at hjælpe nuværende og tidligere anbragte fra disse kommuner.

Ansatte

Baglandet skal have 3 fuldtidsstillinger: Mig selv som leder og pædagog, en socialrådgiver og en samtaleterapeut. Det er nødvendigt for dels at holde mødestedet åbent så ofte som muligt, dels at udfylde alle de andre funktioner, der skal være i Baglandet.

Ud over de ansatte vil vi tilknytte alle de frivillige, vi har mulighed for. Hvor det er muligt, vil frivillige blive rekrutteret blandt brugerne med overskud og evner for at give en hånd med.

Økonomi

Der henvises til vedlagte budget.

Hvem er jeg, Sisse Bøgild?

Jeg er 43 år. Jeg har selv været anbragt i næsten hele min barndom.

Jeg er uddannet køkkenleder, og har i 8 år arbejdet som køkkenchef. Jeg er derefter uddannet pædagog og har arbejdet på et opholdssted. De sidste 6 år har jeg arbejdet med udviklingshæmmede.

Jeg har en del ledererfaring fra mit job som køkkenchef, som den er suppleret af, at vi på min nuværende arbejdsplads har haft flad struktur.

Jeg har de sidste 5 år siddet i bestyrelsen i fonden, der driver den institution, jeg arbejder på nu. Jeg sidder også i bestyrelsen på et opholdssted, hvor jeg er repræsentant for de unge.

Jeg har de senere år brugt en stor del af min fritid på at være med til at skabe bedre vilkår for nuværende og tidligere anbragte. Jeg har blandt andet været med i Projekt TABUKA – Tidligere Anbragtes BUd på Kvalitet i Anbringelsen og har været med til at udgive projektets omfattende rapport, som er blevet til bogen TABUKA. Jeg er nu bestyrelsesmedlem i Landsforeningen TABUKA.

Jeg er endvidere brevkasseredaktør på netportalen www.boerninget.dk, som Familieplejen Danmark driver.

Derudover holder jeg foredrag om, hvordan det var at være anbragt udenfor hjemmet, og om TABUKAs arbejde.

Med venlig hilsen

Sisse Bøgild

Projektskema til brug for udmøntning af satspuljen for 2007

- Alle felter i projektskemaet skal udfyldes. Vejledning til skemaet vedlægges.
- Specificeret budget skal vedlægges som bilag.

1	Ansøger: Baglandet Aalborg.
2	Adresse: Baglandet Aalborg. Co. Sisse Bøgild Kokkedalsvej 33 9460 Brovst.
3	Projektets titel: Baglandet Aalborg.
4	Beskriv projektets målgruppe: Målgruppen er nuværende og tidligere anbragte i Nordjylland. Mennesker, der er eller har været anbragt, mangler i høj grad netværk, og de er ofte ensomme. De kommer let til at føle, at de er "smidt væk", mindreværdige, og at de ikke fortjener et godt liv. De føler ofte angst i hverdagen, i værste fald en angst der skader samværet med andre. De har ofte psykiske problemer og får mange diagnoser påklistret, mere eller mindre rigtigt. Mange har også problemer med at bearbejde problemer fra deres opvækst og anbringelse. Nuværende og tidligere anbragte har ofte alvorlige problemer i forhold til arbejde og uddannelse. En del tidligere anbragte er uden uddannelse og har ikke arbejde og er derfor på overførselsindkomst og dårligt stillet økonomisk. De, der har børn, er ofte usikre på at være forældre og kan have behov for støtte til forælderollen. Mange anbragte unge er usikre på at skulle leve for sig selv med et svagt eller slet intet netværk. En del af de unge har også konflikter eller uoverensstemmelser med anbringelsesstedet og har stærkt brug for voksne, de kan stole på. Mange har svært ved at bære på de problemer, de har med sig, og har meget svært ved at finde deres plads i samfundet. Men uanset diagnoser og de mange faktiske problemer, så ønsker de alle et normalt liv, og de har ressourcer til at realisere det, hvis de får relevant støtte og et sikkert netværk, de kan trække på. Det er mennesker, der kan hjælpes ind på en normal livsbane, hvis de får vilkår til det. Det potentielle antal brugere er ukendt, men der er mange tidligere anbragte i Nordjylland, og der kommer løbende unge, der er anbragt, som skal stå på egne ben. Det nærmeste 'bagland' er i Århus, så Baglandet Aalborg skal dække hele Nordjylland med alle de tidligere og nuværende anbragte, der bor her. Der henvises i øvrigt til vedlagte projektbeskrivelse

5	<p>Beskriv projektets formål: <i>(Hvilket problem skal løses)</i></p> <p>Nuværende og tidligere anbragte mangler nogen, som kan støtte dem ud fra en viden om, hvad det betyder at være anbragt, og som kan løfte dem op til et bedre selvværd og til at klare hverdagens udfordringer. Det gælder især unge, som skal ind i voksenlivet og finde vej i forhold til uddannelse, egen bolig og arbejde. De mangler nogen, der har kæmpet de samme kampe, og som de har en gensidig forståelse med.</p> <p>Baglandet Aalborg skal være med til at sikre, at mennesker der er eller har været anbragt, kan få et liv på lige fod med andre økonomisk og socialt, og at de kan deltage som ligeværdige medlemmer af samfundet med gode muligheder for udfoldelse, uddannelse, arbejde og et godt familieliv. Vi skal være med til at bryde en negativ sociale arv.</p> <p>Samtidig skal Baglandet Aalborg deltage i den faglige og offentlige debat om anbringelser og om udsatte børn og unge. Vi skal være en ressource for systemet og hjælpe til at udvikle den bedst mulige indsats for udsatte børn og unge – en ressource, som vi ved, at systemet efterspørger.</p> <p>Der henvises i øvrigt til vedlagte projektbeskrivelse.</p>
6	<p>Hvordan skal projektets resultater nås? <i>(Hvordan kommer projektet fra A til B?)</i></p> <p>Baglandet Aalborg er ikke et sted, man visiteres til. Baglandet er et frivilligt mødested, hvor man kan komme ind fra gaden og efter behov deltage i de forskellige aktiviteter. Det er afgørende, at brugerne er med til at yde noget og skabe stedet. Baglandet skal være et sted med selvorganisering, der skaber en følelse af at være med, fordi man bidrager.</p> <p>Baglandet Aalborg skal</p> <ul style="list-style-type: none"> - være en generel støtte i hverdagen og et mødested, hvor man kan træffe ligesindede og få et konstruktivt og sundt netværk - yde noget af den mangeartede og særlige støtte, som mange har brug for i perioder af deres liv eller generelt <p>Baglandet i Aalborg skal samarbejde med kommunerne i området om at give optimal støtte til nuværende og tidligere anbragte. I Aalborg kommune har ledelsen i social og sundhedsforvaltningen allerede tilkendegivet, at Baglandet vil være et relevant og godt initiativ. De ser frem til at samarbejde med os. Brev fra kommunen er vedlagt.</p> <p>Baglandet i Aalborg skal deltage bredt i den faglige og offentlige debat om indsatsen overfor udsatte børn og unge og om anbringelser.</p> <p>Der henvises i øvrigt til vedlagte projektbeskrivelse og til brev fra Aalborg kommune.</p>
7	<p>Beskriv de centrale aktiviteter i projektet <i>(Hvilke aktiviteter vil man udføre for at formålet opnås?)</i></p> <p>Projektet vil etablere Baglandet Aalborg centralt i Aalborg og velplaceret i forhold til offentlig transport. Det skal være nemt at komme dertil, da vi skal dække hele Nordjylland.</p> <p>Baglandet Aalborg ledes af initiativtageren Sisse Bøgild, som er uddannet pædagog og køkkenleder samt tidligere anbragt. Der ansættes en socialrådgiver og en samtalerapeut, og der vil være en del frivillige hjælpere, så vidt muligt tidligere anbragte. Vi har allerede kontakt til flere.</p> <p>Baglandet Aalborg organiseres som en almennyttig fond. Bestyrelsen sammensættes når fonden etableres. Etableringsudgiften indgår i de ansøgte midler.</p> <p>Der er ved at blive etableret en støttekreds for projektet. Den vil være etableret inden 1. oktober. Foreløbig har Karin Kildedal, lektor, Phd Aalborg universitet, Winnie Kjæsdam, Cant soc skin. Kvalitets konsulent i børne-unge afd. Aalborg kommune, Johnny Friis Leder af Ungdomscenteret i Aalborg, Annie Valsted Tidligere leder af ungdomscenteret i Aalborg, og Jakob Axel Nielsen MF sagt ja til at deltage i støttekredsen.</p>

	<p>Baglandet Aalborg skal</p> <ul style="list-style-type: none"> - tilbyde sociale aktiviteter, herunder fællesspisning med sund mad. Stedet skal også være for brugerne eventuelle børn, og aktiviteterne skal tage højde for det. Vi skal skabe gode traditioner ved højtidene – juleaften, påske, Skt. Hans mv. - og ved fødselsdage og mærkedage - støtte i f.t. uddannelse og arbejde. Hjælp med at finde de rigtige løsninger. Og støtte til at holde fast, når man er kommet i gang. Ikke mindst det sidste er en alvorlig mangel i dag. - tilbyde rådgivning og samtaler i forhold til de problemer, brugerne slås med - støtte brugerne i mødet med institutioner og myndigheder, så mødet bliver konstruktivt - finde kontaktfamilier, der kan være en erstatningsfamilie for den familie, man ofte ikke har, eller erstatningsbedsteforældre til brugeres børn - samarbejde med kommunerne i Nordjylland og med institutioner, familieplejeforening osv. med vores særlige viden. Samarbejdet kan eventuelt være som forpligtende sparringspartner eller som konsulent for kommuner og anbringelsessteder - deltage i faglige konferencer, temadage osv. og skrive og udtale sig til fagblade og pressen om indsatsen overfor udsatte børn og unge. Vi skal sikre os en plads i den faglige og offentlige diskussion om udvikling af indsatsen. <p>Der henvises i øvrigt til vedlagte projektbeskrivelse.</p>
8	<p>Hvilke resultater skal projektet opnå for, at det er en succes? (<i>Hvilke forandringer skal målgruppen opleve, hvor mange fra målgruppen skal projektet nå ect.?</i>)</p> <p>Baglandet Aalborgs succeskrav er:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at være etableret og i drift 3 måneder efter, at tilskuddet er givet - at kendskabet til Baglandet Aalborg samtidig er blevet udbredt blandt potentielle brugere - at der inden et halvt år udsendes et nyhedsbrev om Baglandet Aalborg til alle interesserede - at det inden et halvt år kommer mange brugere i et velfungerende mødested med givende og udviklende aktiviteter, som brugerne er tilfredse med - at Baglandet Aalborg allerede i første år af dets eksistens arrangerer en fælles sommerlejr med Baglandet i Århus - at mødestedet er med til i praksis at understøtte selvbårne netværk - at brugere, der har behov for støtte til uddannelse og arbejde, får rådgivning og praktisk støtte og at brugere, der har behov for det, kan få samtaleterapi - at Baglandet Aalborg er kendt af både brugere og kommuner i området som en god og konstruktiv bisidder ved møder med kommuner og institutioner - at der etableres et konkret samarbejde med kommunerne i Nordjylland om støtten til især unge anbragte, der skal stå på egne ben - at der etableres samarbejde med alle relevante organisationer inden for anbringelsesområdet. - at Baglandet Aalborg efter første år har en vigtig rolle i den lokale socialpolitiske og socialfaglige debat. På uddannelsesinstitutioner, ved faglige arrangementer, ved pressearbejde og ved at være åben for studerende og fagfolk, der vil trække på vores særlige viden - at Baglandet Aalborg deltager i Landsforeningen TABUKAs aktiviteter, herunder aktiviteter af socialpolitisk art - at der søges mere permanente finansieringsmuligheder til tiden, når satspulje midlerne udløber.
9	<p>Hvordan vil projektet måle, om målsætningerne er opfyldt? (<i>Hvordan måler man om succeskriterierne er opfyldt?</i>)</p> <p>Ved at føre dagbog over aktiviteterne med angivelse af deltagerantal.</p> <p>Ved at holde møder med brugerne om tilfredsheden med aktiviteterne. Der tages referat fra møderne.</p> <p>Ved at registrere samarbejdet med kommuner og andre inden for anbringelsesområdet. Dels ved at føre dagbog over kontakterne, dels ved referater fra møder m.v. Samarbejdet skal også løbende evalueres ved at interviewe sagsbehandlere og andre, som vi samarbejder med, om samarbejdet.</p> <p>Ved at samle artikler fra presse og fagpresse, der omhandler vores udtalelser/indlæg om Baglandet og om</p>

anbragtes vilkår. Vi vil også samle nyhedsbreve, foldere og andet skriftligt materiale, som vi selv skriver.

10 Budgetforslag (Samlede budget for de enkelte år oplyses i mio kr. med 1 decimal, fx 0,1, 1,1, 2,2, 3,3)

Mio. kr. med en-decimal	2007	2008	2009	2010
Forslag	1.6	1.9	1.9	1.9

Der henvises i øvrigt til vedlagte budget.

11

Dato
24sep

Underskrift
Sisse Bøgild.

Underskrivers navn - maskinskrevet eller blokbogstaver

Budget for Baglandet Aalborg.

Kommentar til budget:

Budgettet er udarbejdet ud fra den forudsætning, at Baglandet Aalborg ikke vil blive etableret, før jeg kan ansættes. Derfor er nogle af driftsudgifterne mindre det første år. Vi må også gå ud fra, at antallet af brugere starter i det små og vokser med tiden, så blandt andet sommerferien er billigere det første år.

	2007 (Hele kr.)	2008 (Hele kr.)	2009 (Hele kr.)	2010 (Hele kr.)
Lønudgifter	912.000	1.267.700	1.293.000	1.319.000
Ejendomsudgifter (en af følgende):				
- Markedspris ved leje af tredjemand	214.500	213.000	217.300	221.700
- omkostningsbestemt	?	?	?	
Øvrige udgifter inkl. etablering	422.000	380.000	387.600	374.600
Bruttoudgifter i alt	1.558.500	1.860.700	1.897.900	1.915.300

Note	<i>Ejendomsudgifter</i>	2007 (Hele kr.)	2008 (Hele kr.)	2009 (Hele kr.)	2010 (hele kr.)
	Markedspris:				
	Indskud 3 mdr. husleje af 15.000 kr	45.000			
	-husleje	150.000	180.000	183.600	187.300
	-el	8.500	10.000	10.200	10.400
	-vand	2.500	3.000	3.100	3.200
	-varme	8.500	10.000	10.200	10.400
	- indvendig vedligeholdelse		10.000	10.200	10.400
	I alt ejendomsudgifter	214.500	213.000	217.300	221.700

Note	Øvrige udgifter	2007 (Hele kr.)	2008 (Hele kr.)	2009 (Hele kr.)	2010 (Hele kr.)
	-forplejning	60.000	80.000	81.600	83.300
	-aktiviteter	15.000	20.000	20.400	20.800
	-sommerferie 2007= mindre antal bruger	30.000			
	-sommerferie		60.000	61.200	62.500
	-rengøring	8.000	10.000	10.200	10.400
	-kørsel	20.000	20.000	20.400	20.800
	-telefon og Internet	40.000	40.000	40.800	41.600
	-forsikringer	10.000	15.000	15.300	15.600
	-administration (ekskl. løn)	4.000	5.000	5.100	5.200
	-revision	15.000	20.000	20.400	20.800
	-annoncer	20.000	20.000	20.400	20.800
	-efteruddannelse	30.000	40.000	40.800	41.600
	-supervision	20.000	50.000	51.000	52.000
	Etablering:				
	-oprettelse af fond	20.000			
	-indretning af kontor, edb, tlf. osv.	40.000			
	-indretning af resten	40.000			
	-div. Køb, køkkenudstyr osv.	50.000			
	I alt øvrige udgifter	422.000	380.000	387.600	374.600

Lønramme	2007	2008	2009	2010
Leder	399.000	407.000	415.200	423.500
Socialrådgiver	270.000	367.200	374.500	382.000
Samtale terapeut	213.000	433.500	442.100	451.000
vikar	50.000	60.000	61.200	62.500
I alt	932.000	1.267.700	1.293.000	1.319.000

Alle lønninger er inkl. Pension.

”Køreplan” for Baglandet i Aalborg.

Jeg ansættes pr 1. januar 2007.

Januar og februar.

Jeg arbejder med at etablere ” Baglandet Aalborg”
Den almennyttige fond skal etableres, der skal sammensættes bestyrelse, skabes kontakter til samarbejdspartnere, findes frivillige hænder til hjælp med ”opbygning” osv. Samtaler med socialrådgiveransøger.

Marts.

Leje af lokaler, start på indretning. Opsøge potentielle brugere.

April.

Ansættelse af Socialrådgiver, og afslutning af indretningen af lokaler. Opsøge potentielle brugere. Lave vagtplaner osv.

Maj.

Baglandet Aalborg åbner!!

Juni.

Ansættelse af samtaleterapeut.

Juli

På sommerferie.



AALBORG
KOMMUNE

Sisse Bøgild
Kokkedalsvej 33
9460 Brovst

14. september 2006

Ansøgning om sats-puljemidler til oprettelse af "Baglandet i Aalborg"

Init.: av
PBS nr.: 44199

Tak for din skriftlige henvendelse til rådmand Birgit Ekstrøm og socialdirektør Preben Buchholt.

Ledelsen i Social- og Sundhedsforvaltningen har drøftet dine initiativer til at oprette et mødested **Baglandet** for nuværende og tidligere anbragte i Nordjylland, med en fysisk placering af mødestedet et centralt sted i Aalborg.

Forskning indenfor anbringelsesområdet dokumenterer tidligere anbragtes behov for at have et netværk og deres behov for forskellige støttemuligheder. Som det fremgår af din ansøgning til Sats-puljen findes der ikke i Nordjylland et mødested for tidligere anbragte, som det er tilfældet i henholdsvis København og Århus.

Forvaltningsledelsen vurderer, at et mødested i Aalborg, som du har beskrevet det i din ansøgning, vil være et relevant og godt supplement til Social- og Sundhedsforvaltningens indsatser, især på efterværnsområdet.

Såfremt din ansøgning til Sats-puljen imødekommes og grundlaget for oprettelse af **Baglandet i Aalborg** således falder på plads, vil der være behov for at drøfte, hvordan samarbejdet mellem **Baglandet** og Social- og Sundhedsforvaltningen kan udnyttes. Vi vil se frem til et sådant samarbejde.

Hvis du mener, der er behov for et møde inden du har et svar på din ansøgning, er du velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen


Hans Chr. Mariegaard
konst. afdelingschef

99312700

Social- og Sundhedsforvaltningen

BØRNE- OG FAMILIEAFDELINGEN
Postboks 620

Sønderbro 12
9000 Aalborg

TF. 9931 3131
Fax 9931 2818